DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Defensoria Pública-Geral

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR

RESOLUÇÃO DPG Nº 294, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

Dispensa Defensores Públicos de suas Atividades para

Participação do XIII Congresso Nacional de Defensores

Públicos em Florianópolis nos dias 15 a 17 de novembro

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 18, inciso VI, da Lei complementar 136/2011;

CONSIDERANDO a realização do XIII Congresso Nacional de Defensores Públicos em

Florianópolis, prevista para o dia 15 a 17 de novembro de 2017, conforme contido no Protocolo

Administrativo nº 14.556.794-7;

CONSIDERANDO a realização o contido no art. no art. 45, incisos I e X, e no art. 229, ambos

da Lei Complementar Estadual 136/2011, e importância institucional do evento;

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar os Defensores Públicos do Estado do Paraná mencionados no Anexo da

presente Resolução a se ausentarem de suas lotações para participarem XIII Congresso

Nacional de Defensores Públicos, a ser realizado no dia 15 a 17 de novembro de 2017, na

cidade de Florianópolis.

Art. 2º. A autorização referida no artigo 1º desta Resolução aplica-se somente àqueles

Defensores Públicos que se fizerem presentes no evento.

Parágrafo único. Incumbirá à Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná, ou à

membro ou servidor indicado por sua Diretoria, certificar a presença dos Defensores Públicos à

referida atividade e informar à Defensoria Pública-Geral e à Corregedoria-Geral da Defensoria

Pública.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Defensoria Pública-Geral

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR

ANEXO

1 ADRIANA TEODORO SHINMI

2 ANTONIO VITOR BARBOSA DE ALMEIDA

3 BRUNO DE ALMEIDA PASSADORE

4 BRUNO MÜLLER SILVA

5 CAMILLE VIEIRA DA COSTA

6 CECÍLIA NASCIMENTO TEIXEIRA

7 CINTHIA AZEVEDO SANTOS

8 DEZIDÉRIO MACHADO LIMA

9 ELIZABETE APARECIDA ARRUDA SILVA

10 EVANDRO ROCHA SATIRO

11 FERNANDO REDEDE RODRIGUES

12 FLORA VAZ CARDOSO PINHEIRO

13 FRANCISCO MARCELO FREITAS PIMENTEL RAMOS FILHO

14 JENIFFER BELTRAMIN SCHAFFER

15 JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO

16 LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK

17 LUIZ GUSTAVO FAGUNDES PURGATO

18 MARGARETH ALVES SANTOS

19 MARIANA MARTINS NUNES

20 MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

21 MONIA REGINA DAMIÃO SERAFIM

22 NICHOLAS MOURA E SILVA

23 PAULO CINQUETTI NETO

24 PIETRA CAROLINA PREVIATE

25 RENATA TSUKADA

26 RICARDO MENEZES DA SILVA

27 RICARDO MILBRATH PADOIN

28 VITOR EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA